ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ

                       ПРИКАЗ  БОЕРЫК

                «18» марта 2021г.                                                             №218

Об итогах городского конкурса

детской анимации «Мультпарад»

В соответствии с приказом Управления образования Исполнительного

комитета г.Казани от 10.09.2020 №588 «О реализации плана городских

мероприятий художественно-эстетической направленности на 2020-2021 уч. год»,

в целях  обеспечения саморазвития и самореализации учащихся средствами

детской анимации с 8 февраля по 19 марта 2021 года в МБУДО «ЦВР»

Московского района г.Казани прошел Городской конкурс детской анимации

«Мультпарад».

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги  городского конкурса детской анимации «Мультпарад»

(приложение №1).

2. Наградить дипломами Управления образования г.Казани учащихся

образовательных организаций г.Казани – победителей и призеров городского

конкурса детской анимации «Мультпарад» (приложение №1).

3. Объявить  благодарность сотрудникам МБУДО «ЦВР» Московского

района г.Казани за организацию и проведение конкурса, за работу в составе жюри

конкурса (приложение №2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста Управления образования г.Казани Э.Г.Фахрутдинову.

Начальник                                И.А.Ризванов

Э.Е.Тукаева, 292-34-72

Документ создан в электронной форме. № 36554-Инф от 29.03.2021. Исполнитель: Тукаева Э.Е.
Страница 1 из 5. Страница создана: 29.03.2021 09:57

Приложение №1

ИТОГИ
городского конкурса детской анимации «Мультпарад»

Номинация «Свой мультфильм» до 6 лет

 1 место Зиганшина Амалия, за работу «Как белочка стала хорошей», руководитель

Гимадеева Инзиля Хамисовна, МБДОУ «Детский сад №134» Кировского района г.

Казани

 2 место Новиков Илья за работу «Опасная дружба в море» (Студия детской

мультипликации «Умелые ручки»), педагог Тюрина Татьяна Вениаминовна,  МБУДО

«ЦВР» Московского района г. Казани

Номинация «Свой мультфильм» (7-10 лет)

 2 место Исламов Адель, за работу «Волшебный цветок», руководитель Агафонова

Мария Александровна, МБУДО ЦДТТ «Факел»

 2 место Хабибуллин Янис, за работу «Время перемен», руководитель Гараева Динара

Борисовна, МБОУ «Многопрофильная школа№181»

 3 место Писаревский Фадей, за работу «Зимняя прогулка», руководитель Галиахметова

Ляля Ринатовна, МБОУ «Многопрофильная школа№181»

 3 место Крюков Ролан Сергеевич, за работу «Хомяк», руководитель Валиуллина Айгуля

Аккалиевна, МАДОУ «Детский сад №27» Приволжского района г.Казани

 3 место Логинова Алена (Студия детской мультипликации «Умелые ручки»), за работу

«Маленькие мультяшки», педагог Тюрина Татьяна Вениаминовна, МБУДО «ЦВР»

Московского района г. Казани

Номинация «Свой мультфильм» (11-14 лет)

 1 место Найштут Софья, за работу «Деревянный меч», руководитель Бородова Соня

Мироновна, Мухаметдинова Золина Фаридовна, МБОУ «Школа №12» Вахитовского

района города Казани

 2 место Самигуллина Асель, за работу «Свинка и Снеговик спасают город»,

руководитель Агафонова Мария Александровна, МБУДО ЦДТ «Факел»

 3 место Тюрина Валерия, за работу «Генри потерял свою собаку», руководитель

Агафонова Мария Александровна, МБУДО ЦДТТ «Факел»

Номинация «Свой мультфильм» (14-18 лет)

 1 место не присуждать

 2 место Гальперин Михаил, за работу «Щедрое дерево», руководитель: Бородова Соня

Мироновна, Мухаметдинова Золина Фаридовна, МБОУ «Школа №12» Вахитовского

района города Казани

 2 место Кадиров Булат, за работу «Тебя ждут дома», руководители: Кадиров Ринат

Монирович, Кадирова Айгуль Фагимовна, МБОУ «Многопрофильная школа№181»

Номинация «Наш мультфильм» (До 6 лет)

 1 место МАДОУ «Детский сад № 363, за работу «Путешествие капельки», руководители:

Концевая Ю., Листкова Е., Костюхина О., Ранковская И., Кузьмина М.

 2 место Хафизова Амина, Галимуллин Самир, Ширыбырова Маргарита, Гильманов

Даниэль за работу «Наша елочка», руководители: Абдурашидова Алсу Равкатовна,

Логинова Ия Андреевна, Хаертдинова Динара Ильдаровна, МБДОУ № 83

 2 место группа «Звездочка» за работу «Космические ягоды», руководители: Жарикова

Ю.А., Гареева А.М., МАДОУ «ЦРР-Детский сад №25»

 3 место Студия «Анимашки» за работу «5 минут безопасности», руководитель

Латфуллина Ольга Анатольевна, МБДОУ «Детский сад № 243»

Документ создан в электронной форме. № 36554-Инф от 29.03.2021. Исполнитель: Тукаева Э.Е.
Страница 2 из 5. Страница создана: 29.03.2021 09:57

 3 место Мультстудия «Факелек» - творческая группа «Крошечки-хаврошечки», за работу

«Сердечко маме», руководители Хасиятуллин Д., Шигапов Д., МБУДО ЦДТТ «Факел»

Номинация «Наш мультфильм» (7-10 лет)

 1 место Студия детской мультипликации «Умелые ручки» за работу «Дом профессий»,

педагог Тюрина Татьяна Вениаминовна, МБУДО «ЦВР» Московского района г. Казани

 2 место, Петрова Анастасия, Халикова Ясмина, Нестеров Вадим, Попова Арина за

работу «Волшебные слова», руководители: Розенталь Оксана Витальевна, Северова

Лариса Валентиновна, МАДОУ «Детский сад № 240 комбинированного вида»

 2 место «Школа компьютерной грамотности» за работу «Новый год», руководитель:

Печерей Евгения Павловна, МБУДО ЦДТ «Детская академия»

 3 место коллектив МБОУ «Многопрофильная школа№181 за работу «Даша и

коронавирус», руководитель Хасанова Аделя Зияевна, МБОУ «Многопрофильная

школа№181»

 3 место Студия детской мультипликации «Умелые ручки» за работу «Не теряйте

друзей!» педагог Тюрина Татьяна Вениаминовна, МБУДО «ЦВР» Московского района г.

Казани

 3 место Мультстудия «Факелек» - творческая группа «Ребята «Факелята», за работу

«Жизнь города», руководитель Агафонова Мария Александровна, МБУДО ЦДТТ

«Факел»

Номинация «Наш мультфильм» (11-14 лет)

 1 место Коварский Матвей, Васькевич Владимир за работу «Никогда не ругайся»,

руководители: Бородова Соня Мироновна, Мухаметдинова Золина Фаридовна, МБОУ

«Школа №12» Вахитовского района города Казани

 2 место ШУС «Седьмое небо» за работу «Край родной, навек любимый», руководители:

Закамская Надежда Анатольевна, Хамзина Светлана Руслановна, МБОУ

«Многопрофильная школа№181»

 2 место Нестерова Есения, Гайнуллина Амелия (Студия детской мультипликации

«Умелые ручки») за работу «Азбука», руководитель Тюрина Татьяна Вениаминовна,

МБУДО «Центр внешкольной работы» Московского района г. Казани

Номинация «Презентация» (7-10 лет)

 1 место Пчельникова Виктория за работу «Живопись по стеклу красками»,

руководители: Хисматов  Вильдан Ильдарович, Пчельникова Зоя Сергеевна, МБОУ

«СОШ №119» Авиастроительного района г.Казани

 2 место Шишлянников Игнат за работу «Мультфильмы по сказкам В.Сутеева»,

руководитель Сорокина Юлия Владимировна, МБОУ «Многопрофильная школа №181»

 2 место Шишлянников Илья за работу «История киностудии Союзмультфильм»,

руководитель Плотникова Рушания Газизовна, МБОУ «Многопрофильная школа№181»

Номинация «Презентация» (11-14 лет)

 1 место Фарзеев Адель, Садыйков Эмир за работу «Профессии в мультипликации»,

руководитель Печерей Евгения Павловна, МБУДО ЦДТ «Детская академия»

 2 место Сидорова Виктория за работу «Любимые мультфильмы моих родителей»,

руководитель Гатауллина Зульфия Ильдусовна, МБОУ”Школа №99”

 3 место Мустафина Лия за работу «В подводном царстве «Су анасы», руководитель

Зайнуллина Альфия Ильгизовна, ГАОУ «Адымнар – Казань»

Номинация «Презентация» (14-18 лет)

 1 место Лукашевич Полина за работу «Аниме», педагог Гребенкина Елена

Владимировна, МБУДО «ЦВР» Московского района г. Казани

Документ создан в электронной форме. № 36554-Инф от 29.03.2021. Исполнитель: Тукаева Э.Е.
Страница 3 из 5. Страница создана: 29.03.2021 09:57

Номинация «Наш семейный мультфильм» (до 6 лет)

 1 место Самойлов Андрей за работу «Сказка про зайку», руководитель Самойлова Ирина

Шамилевна, МАДОУ "Детский сад № 291 комбинированного вида" Московского района

г. Казани

 2 место Ложкин Виктор за работу «Веселый Соник», руководители Царева Диана

Павловна, Агафонова Мария Александровна, МБУДО ЦДТ «Факел»

 2 место Сухарев Илья за работу «Птички», руководитель Сухарева Анастасия

Михайловна

Номинация «Наш семейный мультфильм» (7-11 лет)

 1 место Концевая Алеся, Концевая Алёна за работу «Кот Сема против Змея-Короныча»,

руководитель Концевая Юлия

 2 место Кадиров Рузаль, Кадиров Булат, Кадиров Ринат Монирович, Кадирова Айгуль

Фагимовна за работу «Детям о главном законе – Конституции РТ», МБОУ

«Многопрофильная школа №181» Советского района г.Казани

 3 место Лазарева Екатерина за работу «Мечта березки», руководители Лазарева И.В.,

Евстафьева М.В., СОШ № 87

 3 место Зарипова Софья за работу «Басня о вороне и лисице», руководитель

Самигуллина Гузель Юнусовна, МБОУ «Гимназия №122»

 3 место Писаревский Аркадий, Писаревский Фаддей, (семья «Мультяшки») за работу

«Однажды в декабре», руководитель Турасова Мария Николаевна, МБУДО ЦДТТ

«Факел»

Номинация «Наш семейный мультфильм» (11-14 лет)

 2 место Торнтон Агата, Торнтон Филипп («Торнтон студио») за работу «Странная

история», руководитель Торнтон Юлия Юрьевна, МБУДО ЦДТТ «Факел»

Номинация «Методическая копилка»

 1 место Шайхутдинова Диляра Фидаилевна за мастер-класс «Создание анимации

«Оживший портрет клоуна», МБУДО «ЦВР» Ново-Савиновского района г.Казани

 2 место Алексеева Светлана Евгеньевна за мастер-класс «Создание анимации в Stop

Motion», МБУДО «ЦВР» Московского района г. Казани

 3 место Тюрина Татьяна Вениаминовна за работу «Создание мультфильма по стихам

собственного сочинения», МБУДО «ЦВР» Московского района г. Казани.

Приложение №2

Благодарственные письма

1. Агафонова Мария Александровна, педагог дополнительного образования МБУДО

«Центр детского технического творчества «Факел» Вахитовского района г. Казани

работу в составе жюри Конкурса

2. Тюрина Татьяна Вениаминовна, заместитель директора, педагог дополнительного

образования МБУДО «ЦВР» Московского района г.Казани, за организацию и

проведение Конкурса.

3. Шульдякова Наталья Валерьевна, заведующая методическим отделом МБУДО «ЦВР»

Московского района г.Казани, за организацию и проведение конкурса.

4. Касимова Луиза Талгатовна, методист МБУДО «ЦВР» Московского района г.Казани, за

организацию и проведение Конкурса.

5. Андреянова Татьяна Анатольевна, педагог дополнительного образования МБУДО

«ЦВР» Московского района г.Казани, за работу в составе жюри Конкурса.

6. Джанджигитова Анжелла Анваровна, педагог дополнительного образования МБУДО

«ЦВР» Московского района г.Казани, за работу в составе жюри Конкурса.

Документ создан в электронной форме. № 36554-Инф от 29.03.2021. Исполнитель: Тукаева Э.Е.
Страница 4 из 5. Страница создана: 29.03.2021 09:57

Лист согласования к документу № 36554-Инф от 29.03.2021
Инициатор согласования: Тукаева Э.Е. Главный специалист Управления образования
Согласование инициировано: 24.03.2021 17:22

Э.Г.Фахрутдиновой согласовано в версии №2

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО
Передано на

визу
Срок

согласования
Результат

согласования
Замечания

1  Гаптуллин Б.Ф.
29.03.2021

- 09:58

Согласовано
29.03.2021 -

19:27

-

2
Ризванов И.А. /
Гаптуллин Б.Ф.

29.03.2021
- 19:27

Подписано
29.03.2021 -

19:28
(Гаптуллин

Б.Ф.)

-

Документ создан в электронной форме. № 36554-Инф от 29.03.2021. Исполнитель: Тукаева Э.Е.
Страница 5 из 5. Страница создана: 29.03.2021 19:28